Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с.Краснокумского»

ПРИКАЗ

30 августа 2018 года             с.Краснокумское                                           № 238

Об открытии профильного класса по реализации дополнительной общеобразовательной программы «Юная смена ГИБДД»

В соответствии с решением краевой межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения Ставропольского края от 16 августа 2016 года,   с целью совершенствования форм работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе 3 «В» класса (классный руководитель Сулина А.И.) профильный класс по безопасности дорожного движения в рамках реализации дополнительной общеобразовательной программы «Юная смена ГИБДД»

2. Утвердить план реализации программы «Юная смена ГИБДД» (приложение 2)

3. Заместителю директора по ВР Т.В.Парутиной:
-  организовать работу профильного класса  по безопасности дорожного движения в рамках реализации дополнительной общеобразовательной программы «Юная смена ГИБДД»
-  активизировать работу отряда юных инспекторов движения;
-  обеспечить подготовку к краевому конкурсу на лучшую организацию деятельности образовательных организаций в сфере профилактики ДДТП;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:	                                                             Е.В.Стратулат

С    приказом  от 30.08.2018года  № 238 ознакомлены:
«___»______ 2018г.___________ Парутина Т.В.
«___»______ 2018г.___________ Сулина А.И.

                                                                  Приложение 1 к приказу
                                                                  МБОУ СОШ № 26 с. Краснокумского
                                                                  №   от 30.08.2018г.

ПЛАН
реализации дополнительной общеобразовательной программы
«Юная смена ГИБДД»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Разработать учебно-тематическое планирование к дополнительной общеобразовательной программе «Юная смена ГИБДД»
	До 01.09.2018
	Заместитель директора по ВР Парутина Т.В.

	2.
	Составить и утвердить список профильного класса
	До 01.09.2018
	Сулина А.И.

	3.
	Активизировать работу отряда юных инспекторов движения
	В течение года
	Руководитель отряда ЮИД

	4.
	Подготовка  к краевому конкурсу на лучшую организацию деятельности образовательных организаций в сфере профилактики ДДТП
	В течение года
	Заместитель директора по ВР Парутина Т.В.